平成 27 年２月 19 日

各 位

上場会社名   マックスバリュ西日本株式会社

代表者名     代表取締役社長 加栗 章男

 （コード番号 8287 東証２部）

問合せ先       人事本部長  岡本 芳明

TEL               ０８２－５３５－８５１２

機構改革・取締役の委嘱業務変更、人事異動に関するお知らせ

 当社は、激変する経営環境に対応するため、営業力・管理体制の強化を図ることを目的に、

下記のとおり、機構改革および取締役の委嘱業務変更、人事異動を実施いたしますのでご案内

申し上げます。

記

１．１．１．１．    機構改革（機構改革（機構改革（機構改革（３３３３月月月月９９９９日付）日付）日付）日付）

① 商品改革・ニューフォーマット開発本部を発展的に解消し、ＳＭ営業部はＭＶ営業

本部に移管、水産商品改革は水産改革推進部に、医薬品推進部は医薬品推進グルー

プに改称し商品本部組織下に、ニューフォーマット開発・オペレーション改革は新

設する業務改革本部に、それぞれ機能を移管する。

② ＭＶ営業本部組織下には、ＳＭ営業部と、既存の東兵庫営業部、西兵庫・岡山営業

部、山口営業部の４営業部と、広島四国営業部から四国を独立させ、商品本部組織

下にあった四国商品部を統合した、四国営業・商品部を新設し、広島四国営業部改

め広島営業部と併せ６営業部体制とする。

③ ＳＭ営業部組織下に、ＳＭ東兵庫グループ、ＳＭ西兵庫グループを新設する。

④ 水産改革推進部組織下に、広島山口商品改革推進部を新設する。

⑤ SV 部は、52 週ＭＤ推進部に改称し、MV 営業本部から営業企画本部に移管する。

⑥ マーケティング部組織下に、地域販促企画グループを新設する。

⑦ 商品本部組織下に、コーディネーター部を新設する。

⑧ グロサリー商品部、ノンフーズ商品部を統合し、グロサリー・ノンフーズ商品部を

新設し、その組織下にグロサリーグループとノンフーズグループを配置する。

⑨ 部組織下には、営業企画本部より商品企画グループを移管すると共に、取引管理グ

ループ、物流グループ、コーディネーターグループを配置する。

⑩ ザ・ビッグ事業本部組織下にザ・ビッグ営業統括部、ザ・ビッグ商品統括部、ザ・

ビッグ営業企画部を新設する。

⑪ ザ・ビッグ営業統括部組織下には、既存の広島営業部・山口営業部・岡山営業部・

四国営業部・兵庫営業部を配置する。

⑫ ザ・ビッグ営業企画部組織下に、ＳＶグループ改め 52 週ＭＤ推進グループと、オ

ペレーショングループ改めコーディネーターグループを配置する。

⑬ ザ・ビッグ商品統括部組織下に、新設するザ・ビッグ戦略部と、既存のフーズ商品

部、ノンフーズ商品部を配置する。

⑭ 管理担当組織下には、ストアサポート本部、経営管理本部を新設し、既存の開発本

部、人事本部と併せ、４本部体制とする。

⑮ 開発本部組織下には、開発部と、新設するＳＣ・不動産管理部を配置する。

⑯ ＳＣ・不動産管理部の組織下に、新設するＤＶ管理グループと、既存の２つのリー

シンググループを統合したリーシンググループ、不動産管理グループを配置する。

⑰ ストアサポート本部組織下に、新設する業務改革部とお客さまサービス部を配置す

る。

⑱ お客さまサービス部組織下に、お客さま対応グループを新設する。

⑲ 業務改革部組織下に、新設する業務改革グループと既存の情報管理グループを配置

する。

⑳ 経営管理本部組織下には、新設する経営企画部、財務部と、既存の総務部を配置す

る。

㉑ 経営企画部組織下に、経営企画グループを新設し、既存の広報グループ、中国事

業推進室改め中国事業推進グループを配置する。

２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（３３３３月月月月９９９９日付）日付）日付）日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務取締役

管理担当

兼）改革推進リーダー

常務取締役

管理担当

兼）商品改革担当

兼）ニューフォーマット開発本部長

久保田 智久

取締役

ザ・ビッグ事業本部長

兼）ザ・ビッグ商品統括部長

取締役

ザ・ビッグ事業本部長
塩冶 雅洋

取締役

経営監査室長

取締役

総務本部長

兼）リスクマネジメント担当

 林  洋次

取締役

経営管理本部長

兼）リスクマネジメント担当

兼）改革推進サブリーダー

取締役

開発本部長
守岡 幸三

以上